Совет сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

20 февраля 2019 года                                                                         № 274

О деятельности администрации сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан за 2018 год

Заслушав и обсудив доклад главы сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан «О деятельности администрации сельского поселения Новотатышлинский сельсовет  муниципального района Татышлинский район  Республики Башкортостан Совет сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан за 2018 год» Совет сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.Информацию главы сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан Рахимьянова Н.В. принять к сведению.
2. Работу администрации сельского поселения Новотатышлинский сельсовет  муниципального района Татышлинский район  Республики Башкортостан за 2018 год признать удовлетворительной.
3. Администрации сельского поселения в 2019 году:
- целенаправленно вести бюджетную политику, направленную на максимальное выполнение вопросов местного значения;
- вести разъяснительную работу среди населения о порядке организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории сельского поселения;
- всемерно поддерживать малый и средний бизнес;
- усилить работу по оказанию консультативной и материальной помощи в сфере социального обслуживания населения, особенно пожилых людей и многодетных семей;
- вести комплексную работу по поддержке индивидуального строительства жилья;
- постоянно держать на контроле вопросы благоустройства и экологии;
- активно способствовать развитию личных подсобных хозяйств и содействовать в реализации произведённой ими сельскохозяйственной продукции;
- совместно с руководителями организаций и учреждений сельского поселения, независимо от формы собственности, и общественными формированиями настойчиво вести работу по профилактике пьянства преступлений и правонарушений на территории сельского поселения;
-провести сход граждан совместно с ОМВД России по Татышлинскому району и ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская ЦРБ,  особое внимание уделить предупреждению недопустимости свободной реализации на дому, о вреде чрезмерного употребления несертифицированной спиртосодержащей продукции;
- вести целенаправленную работу по укреплению межнациональных отношений  и дружбы разных наций, проживающих в сельском поселении.
[bookmark: _GoBack]4.Правлению СПК «Дэмен» рекомендовать:
- активнее применять интенсивные и передовые методы производства сельскохозяйственной продукции;
- регулярно проводить индексацию заработной платы своих работников;
- усилить работу по недопущению нарушений трудовой дисциплины, обеспечению сохранности общественного имущества.
5. Предложить руководителям учреждений образования:
- усилить работу по обучению детей экологическому воспитанию;
- вести целенаправленную профориентационную деятельность среди старшеклассников с учётом реалий и потребностей в специалистах и работниках в сельском поселении.
 6. Рекомендовать директорам СДК, заведующим СК и библиотек:
- разработать план мероприятий по подготовке и празднованию 100-летия образования Республики Башкортостан;
- активней внедрять новые формы и виды услуг досуга и отдыха населения.
7. Медицинским работникам предложить усилить работу по комплексной диспансеризации детей и школьников;
- проводить систематические мероприятия по профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании;
- популяризировать здоровый образ жизни.
8.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения
Новотатышлинский сельсовет
муниципального района
Татышлинский район
Республики Башкортостан:					Н.В.Рахимьянов